UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền, vận động, phòng ngừa,

đấu tranh với tội phạm, vi phạm

pháp luật về VK, VLN, CCHT

và pháo

        Quảng Ngãi, ngày         tháng 01 năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã.

Căn cứ Công văn số 131/UBND-NC ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân giao nộp và

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và

pháo, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo

dục như sau:

1. Tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tại

đơn vị, cơ sở giáo dục Công văn số 131/UBND-NC ngày 08/01/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh. Đặc biệt tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Nghị định số 137/2020/NĐ-CP

ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Nghị định số

56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với

một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện; Thư kêu gọi của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về toàn dân thực hiện cuộc vận động giao nộp, thu hồi vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

2. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác quản lý, chỉ

đạo, tuyệt đối không để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thuộc đơn vị, cơ

sở giáo dục vi phạm các quy định về quản lý, sử dụng pháo.

3. Thường xuyên nhắc nhở, theo dõi học sinh, để nâng cao nhận thức, thực

hiện phòng ngừa, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo; đồng thời, tổ

chức cho học sinh ký cam kết không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, chế tạo và

sử dụng các loại pháo trái phép.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2024-01-11T13:31:08+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-01-11T15:16:49+0700

		2024-01-11T15:16:49+0700

		2024-01-11T15:16:49+0700